
Stavern
Menighetsblad

Nr. 3/16  - Vinteren 2016/2017  -  94. årgang

God jul og 
godt nytt år!



2 3Stavern Menighetsblad Stavern Menighetsblad

Forsidebildet er velvilligst utlånt av Laila Bergstrøm.

O HELGA NATT
Det var nesten som et eventyr, 
det jeg opplevde før jul i fjor. 
Som en del av bispevisitasen 
i Hallingdal besøkte vi 
kunstnertunet i Leveld, og fikk 
være med på en kunstutstilling 
av en annen verden. Under 
ettermiddagens blå time ble 
vi tatt med på en utendørs 
utstilling der tekster av Jens 
Bjørneboe var malt på slitne 
låvevegger oppover i bygda. 
Det snødde lett, og vi stanset 
der det var tekster å se. Og så, 

den siste gråslitte uthusveggen mens det snødde tettere. Vi stoppet, 
gikk ut, og tok av oss lua mens vi leste: «Natten i natt er hellig/Noe 
skal skje/Det som kommer fra himmelen/er ikke bare sne».
    Vi ble beveget, stille, og leste videre mens vi satte oss inn i bilen: 
«Natten i natt er hellig/Noen skal fødes i natt./Vår mørke, kjølige 
klode/er ikke helt forlatt».
    Mens eventyrene alltid begynner med setningen «Det var en 
gang», opplevde vi noe helt annerledes. Som om det også var 
malt: «Det skjedde i dag!» Akkurat så nært og uvirkelig. Julen ble 
virkelig.
    På vei hjemover, etter endt visitas, var jeg både tankefull og 
takkefull. Med ett lød det fra P2: «O helga natt» med Jussi Bjørlings 
fremføring: «O helga natt!  
    «O helga stund for världen,/då Gudamänniskan til jorden steg 
ned!/För att försona världens brott og synder,/för oss han dødens 
smärta led./Och hoppets stråle går igjennom världen,/och ljuset 
skimrar över land och hav./Folk! Fall nu neder och hälsa glatt din 
frihet./O helga natt, du frälsning åt oss gav.»

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

    Tankefull og takkefull kjørte jeg hjemover etter å ha fått et møte 
med julens hemmelighet, Jesus som sann Gud og sant menneske. 
Dette avgjørende orienteringspunktet i den kristne tro som handler 
om himmel og jord, om Gud og mennesket. Dette som profeten 
Jesaja skildret i sin natt mens han så mot lyset: 

«I det høye og hellige bor jeg 
og hos den som er knust 

og nedbøyd i ånden. 
Jeg vil vekke de nedbøydes ånd til liv 

og gjøre de knustes hjerter levende» (Jes 57, 15)

La Gud komme til deg! Velsignet jul!

Per Arne Dahl

Foto: kirken.no
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Martin Luthers julesang
Vom Himmel hoch, da komm ich her.
Etter sigende en julehilsen til familien.

Fra himlen høyt jeg kommer her
med hilsen både god og kjær,
det glade budskap om Guds fred,
det bringer jeg til jorden ned.

T/M Martin Luther

    2017 står i reformasjonsjubileets tegn. I 1517 publiserte Martin 
Luther 95 teser i Wittenberg om problematiske sider ved den katolske 
kirkes lære og praksis. Spikret opp på kirkedøren, ifølge tradisjonen. 
Ikke for å danne noe nytt kirkesamfunn, men det var betenkelige 
praktikker som han mente burde undersøkes. Et slikt spørsmål var 
avlatshandelen. Avlat betyr ettergivelse, og tanken var at man kunne 
kjøpe seg tilgivelse på helgenenes overskuddskonto av gode gjerninger, 
en konto som kirken mente seg å ha fullmakt til å disponere. Martin 
Luther var ikke den første som var kritisk til dette. 100 år tidligere ble 
Jan Hus i fra Böhmen brent på bålet for å ha tenkt lignende tanker. Noen 
år etter begivenhetene i Wittenberg ble denne geskjeft forbudt i den 
katolske kirke. Samtidig med Luther trådte andre reformatorer som Jean 
Calvin og Ulrich Zwingli fram. Calvin og Zwingli stod for en retning 
som senere ble kalt for de reformerte kirker. Deres ideer ble rådende i 
deler av Frankrike og Sveits samt i Nederland, og her møter vi et annet 
syn på nattverden og hvordan kirkene bør utsmykkes. 
    Reformasjonen og dens nye tanker om mennesker, samfunn og Gud 
fikk stor betydning for historiens gang i den vestlige verden, tradisjonelt 
forstått som Nord-Europa og USA. De protestantiske dyder som 
flid og sparsommelighet var viktige for utviklingen av den moderne 
kapitalisme. Lekfolk kunne nå lese Bibelen på sitt eget mål, og samle 
seg i husfellesskap. En konsekvens av dette ble de mange dissentere 
som etter hvert kom til å skape seg et nytt liv i frihetens Nord-Amerika. 
Det moderne USA er utenkelig uten denne forhistorien.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

    En sentral tanke hos Luther var at gudstjenester for folk flest skulle 
være på deres eget språk. Salmesangen skulle støtte opp om dette. 
Martin Luther kunne både dikte og komponere, noe denne salmen vitner 
om sammen med de øvrige 35 som kan tilskrives ham.
    Derfor skal vi til neste år markere denne begivenhet som fant sted for 
500 år siden. Martin Luther, sammen med de andre reformatorene, ble 
en viktig del av vår historie. Samtidig finner vi hos dem synspunkter 
som vi i dag må ta sterkt avstand fra. Dette kan vel sies å gjelde generelt 
for de fleste historiske skikkelser.

VH

                  Misjonsfest  på Tunheim i januar
    Siste dagen i januar dette året feiret Brunlanes 
og Stavern fellesforening for Det Norske 
Misjonsselskap 160-årsjubileum på Tunheim. Nå 
inviteres det til fortsettelsen. 
    Søndag 29. januar 2017 blir det på nytt stor 
og tradisjonsrik misjonsfest på Tunheim.  Vi får 
besøk av regionleder for NMS-øst Else Storaas 
Vatne. Hun begynte i stillingen i 2015 og er ny 
for oss. «Min identitet som voksen er knyttet til 
kirken; den verdensvide kirke!», sier Else. Hun 
er utdannet diakon ved Norsk Diakonihøyskole 

i Oslo. Sammen med familien var hun først misjonær i Kamerun i åtte 
år. Etter noen år i Norge, dro hun til Mali som misjonær sammen med 
mannen Helge. «Det har blitt 14 år til sammen i Afrika, og det har gjort 
noe med meg. Der var jeg tett på både mennesker og prosjekter. Jeg 
har sett konkrete resultater både av bønn og arbeid fra Norge,» sier 
Else. Hun ønsker derfor å være med å «sikre» at dette arbeidet i Norge 
forsetter. Da må noen gå inn og ta lederoppgavene i hjemmearbeidet. Vi 
gleder oss til å møte Else og høre budskapet hun bringer.
    Stavern mannskor deltar med sang. «Tanum unges misjon» sørger for 
god bevertning. Hjertelig velkommen til alle kl 18.00 søndag 29. januar 
på Tunheim!

HB
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Det Norske Misjonsselskap er blitt NMS

    
    «Tro det eller ei, vi har fornyet oss! For første gang på over hundre 
år har vi fått ny logo, og det er ikke det eneste som er nytt! Se mer på 
NMS.no
    Slik lød meldingen fra NMS  mandag  17. oktober. Og vi er spente 
på fortsettelsen. Det mest konkrete i tillegg til ny logo, er at  bladet 
«Misjonstidende» med seks nr i året vil bli sendt ut gratis til alle som 
ønsker å motta det. Målet er å nå ut til flere her i Norge  med fortellinger 
om det mangfoldige arbeidet som NMS  sammen  med søsterkirker  i 
andre land, er med på.
    Sommeren 2017 skal NMS markere 175 -årsjubileum. Det blir 
sommerfest og generalforsamling i Stavanger 28. juni – 2. juli. 
I tillegg til alle medlemmer i misjonsforeninger, medarbeidere i 
gjenbruksbutikker og faste givere er alle menigheter med misjonsavtale 
med  NMS-prosjekt, ønsket hjertelig velkommen til Stavanger.
    Vår menighets misjonsprosjekt er: » Gi evangeliet videre» på 
Madagaskar. Dette skjer gjennom evangelisering i avsidesliggende 
områder i arbeidet som kalles SHALOM. Fredelig sameksistens mellom 
kristne og muslimer og å vitne om Jesus som eneste vei til fred med 
Gud, er målet for dette arbeidet.
    I denne sammenhengen er det leit, men på sin plass å ta med en  
alvorlig melding NMS kom med 20.oktober: NMS stopper overføringer 
til Madagaskar.
     Saken: På nyåret mottok NMS en uren revisjonsberetning fra lokal 
revisor på Madagaskar. Det gjelder regnskapet for administrasjonen av 

(forts. neste side)

(forts.fra forrige side)

FLM (Den gassiske lutherske kirke) sin kirkeledelse. Det ble forhandlet 
fram en avtale med kirkeledelsen om tiltak for å følge opp rapporten. 
I september ble det klart at kirkeledelsen ikke har gjennomført de 
tiltakene som står i avtalen. Dette er grunnen til at overføringene er 
stoppet. NMS har ikke dokumentasjon for mislighold av verken NMS 
eller Norad sine penger. Men NMS ser alvorlig på situasjonen. 
    Det er mange som vil merke dette. Det er likevel en forutsetning for 
samarbeid at begge parter viser åpenhet og ansvarlighet, sier Jeffrey 
Huseby, generalsekretær i NMS.- Vi har gjentatte ganger tatt saken 
opp for å få en løsning uten å stoppe overføringene, men dette har ikke 
lykkes til nå. – Vi håper selvsagt at FLM skal få orden på rutinene ved 
sentraladministrasjonen og at samarbeidet kan komme inn i et bedre 
spor.
    For alle oss som er engasjert i misjon her i Norge, er slike meldinger 
triste. Det positive ved informasjonen er at vi forstår at de som har 
ansvar for ledelse og økonomi både på Madagaskar og i Norge, tar dette 
svært alvorlig. 

Hanne Bustnes 

Adventstidens konserter i Fredriksvern kirke.
    Også i år blir det et stort og godt tilbud fra både tilreisende og lokale 
krefter. 
    Først ut er Trygve Skaug med en produksjon han har kalt «Seine natt 
desember». Denne finner sted fredag 25. november kl. 1900.        		
    Rakkestutens konserter blir avholdt lørdag 10. desember kl. 1700 og 
1900. 
    Tirsdag 13. desember kl. 1900 arrangerer Stavern og Agnes 
musikkorps tradisjonen tro sin konsert i kirken.  
    4. søndag i advent, 18. desember kl. 1800 synger Stavern mannskor 
julen inn sammen med kveldens gjest Anders Gjønnes.

VH
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La flere fylle fem!
Lavania (5) fra Sinjar er på flukt fra IS sammen med familien sin. 
I flyktningleiren Kabarto i Nord-Irak sikrer vår menighet rent 
vann til 28 000 mennesker sammen med Kirkens Nødhjelp. Årets 
juleoffer går til vårt arbeid for å gi flere barn en fremtid. 
Lavania og familien hadde et godt liv i Sinjar, med eget hus i landsbyen 
Ger Azir. Så angrep IS. 

– Vi hørte skudd og bomber og flyktet til Sinjar-fjellet. Lavania var bare 
tre år gammel den gangen, og hun sa hele tiden at hun trodde IS kom til 
å drepe oss, forteller moren Jazia Hassan. Familien mistet besteforeldre 
og en tante og en onkel som ble igjen i landsbyen. De vet fremdeles 
ikke hva som skjedde med dem. 

– På Sinjarfjellet, hvor vi var i ni dager, hadde vi problemer med mat og 
vann. Vi drakk melk fra sauer, forteller Jazia.  

Nå har familien funnet trygghet i leiren Kabarto, et stykke utenfor 
Dohuk. Her bor 28 000 mennesker i hvite telt på rekke og rad, så 
langt øyet kan se, midt i den tørre ødemarken. Kirkens Nødhjelp 
sikrer rent vann og gode sanitærforhold for flyktningene. De gir også 
hygieneopplæring til barna. 

- Livet i leiren er bra. Jeg har fått mange nye venner her, men jeg 
husker venninnene mine fra Sinjar. Jeg håper jeg får treffe dem igjen i 
fremtiden, sier Lavania.  

Viktig bursdag
Hvert minutt dør elleve barn som ennå ikke har rukket å fylle fem år. 
98,7 prosent av disse barna blir født i fattige land, og vannrelaterte 
sykdommer er blant de viktigste dødsårsakene. Fødselskomplikasjoner, 
feilernæring, meslinger og lungebetennelse er andre årsaker. 

Sammen med menighetenes egen bistandsorganisasjon Kirkens 
Nødhjelp, bidrar vår menighet til å sikre en trygg fødsel, gode 
helsetjenester, rent vann, ernæring og trygghet til barn i fattige land og 
til barn som er på flukt. 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Å fylle fem år, kan sammenliknes med å krysse en bro. Når et barn har 
fylt fem år, er muligheten for faktisk å få vokse opp, drastisk forbedret. 

Lavania fylte fem år i flyktningleiren Kabarto. 

- Når jeg blir stor, vil jeg bli lege, forteller hun. 

Et barn er født 
I julen feirer vi Jesus som ble født i en stall for 2000 år siden. Denne 
julen vil vår menighet også minne om barna som fødes inn i vår 
verden i dag, i fattige land som Malawi og Etiopia, eller på flukt 
fra krig og lidelse i Syria og Nord-Irak.  Dersom du tenker deg på 
julegudstjenesten, håper vi du vil gi en gave til arbeidet vi gjør sammen 
med Kirkens Nødhjelp. Husk å ta med kontanter til kollekten. La flere 
fylle fem! 

Bilder: 

Bildetekst:-Når jeg blir stor, har jeg lyst til å bli lege, sier Lavania (5).  Sammen 
med familien har hun funnet trygghet fra IS i leiren Kabarto i Nord-Irak. 
(Foto: Håvard Bjelland/Kirkens Nødhjelp)

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Bildetekst: Lavania søker trygghet og trøst hos faren Khiri Saido.
(Foto: Håvard Bjelland/Kirkens Nødhjelp)

Bildetekst: Håndvask og god hygiene forebygger vannrelaterte sykdommer og 
redder liv. Derfor er hygieneopplæring for barna en del av Kirkens Nødhjelps 
arbeid i flyktningleiren. (Foto: Håvard Bjelland/Kirkens Nødhjelp)

(forts neste side)

(forts. fra forrige side)

Bildetekst: 28 000 mennesker lever sitt hverdagsliv i denne flyktningleiren 
i Kabarto hvor Kirkens Nødhjelp sikrer rent vann og gode sanitærløsninger. 
(Foto: Håvard Bjelland/Kirkens Nødhjelp)

FRIVILLIGHETSPRISEN 2015 og 2016

    På festen for frivillige 12. oktober 2016 ble frivillighetsprisen for 
2015 og 2016 delt ut. 
    Slik ordla leder av menighetsrådet seg ved utdelingen:
    «Frivillighetsprisen for 2015 og 2016 går til tre personer i Stavern. 
To som står på for barn og unge. De er opptatt med dem nå i kveld og 
kan derfor ikke være her.
    På Speiderhytta har de stått i bresjen for oppussing av bad og 
kjøkken. De står på med utleie om sommeren for å få inn penger. Leirer, 
turer og speidermøter organiserer og gjennomfører de. Jeg tror sågar at 
en konkurranse ble vunnet av speiderne fra Stavern i sommer.	  
Jentene, KFUK, hadde 70 årsjubileum i fjor. Guttene, NSF, har 100 
årsjubileum neste år i 2017.

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

    Prisen for 2015 går til Katrine Strand Hansen og Magnus Helmer 
Hansen for deres utrettelige arbeid for speiderne i Stavern.
       Prisen for 2016 går til en som hjelper oss med barn på 
menighetshuset. Deilig kveldsmat lager hun til torsdagsklubben. Hun 
står for utleie av menighetshuset, er med i menighetskomiteen og i 
to perioder satt hun i menighetsrådet der hun var kasserer. Hun gir 
oss god støtte i budsjett/regnskap nå også, men nå som ansatt ved 
kirkekontoret.
    Grete Strand Hansen får frivillighetsprisen for 2016! 
    Vi er så glad for alt du har gjort og fortsatt gjør for oss!  Du får ta 
imot prisen for deg og de to unge. Det er et felles gavekort sponset av 
MR og Wassilioff . Finn en dag dere kan kose dere der».

	 	
										        
										        
										        
				  

(fforts. fra forrige side)

   Fra venstre: Katrine Strand Hansen og Magnus Helmer Hansen fikk    	
   frivillighetsprisen for 2015.

(forts. neste side)

   Leder av menighetsrådet overrekker frivillighetsprisen for 2016
   til Grete Strand Hansen

Kristent lydbibliotek øker kraftig
Interessen for kristen litteratur er større enn noen sinne blant 
norske syns- og lesehemmede.  Lydbiblioteket til Kristent Arbeid 
Blant Blinde (KABB) har mer enn doblet utlånet av lydbøker. 
 
    KABBs lydbibliotek har gjennom 40 år spesialisert seg på å 
produsere lydutgaver av aktuell kristen litteratur. Biblioteket er offentlig 
godkjent på linje med det statlige Norsk lyd- og blindeskriftbibliotek. 
    - Vi leser inn ca. 100 bøker i året, forteller biblioteksjef i KABB, 
Heidi Vestbye. – De fleste er utgivelser fra de kristne forlagene, men 
vi produserer også bøker fra andre forlag, dersom tematikken ligger 
innenfor vårt formål. Vi tilbyr litteratur i alle sjangre, fra lettleste 
romaner til tyngre teologiske verker, sier Vestbye, som likevel medgir at 
mange av boklånerne foretrekker bøker av den lettere typen.  

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

- De smalere titlene lånes ofte av folk som trenger dem i forbindelse 
med jobb eller studier. Derfor er det viktig at også slike bøker er 
tilgjengelige, selv om de ikke leses av så mange. 
 
Lett tilgjengelig
I løpet av et drøyt år har utlånet av bøker fra KABBs bibliotek økt med 
mer enn 100 prosent, og fortsetter å stige. Noe av årsaken er at KABB 
og Norsk- lyd og blindeskriftbibliotek nå har felles utlånssystem, slik 
at boklånerne har tilgang til alle bøker fra begge bibliotekene, og at 
lydbibliotekene har tatt i bruk ny teknologi. Siden det nye systemet for 
utlån ble tatt i bruk i fjor, har KABB registrert 230 nye boklånere. 
- Lånerne kan fortsatt få tilsendt bøkene våre som CD i posten, men 
stadig flere velger å streame eller laste ned lydbøkene i en app eller på 
internett. Slik får de umiddelbart tilgang til de bøkene de ønsker seg, 
forteller biblioteksjefen. Tilbudet er gratis, i likhet med andre offentlige 
biblioteker. 
 

Også for lesehemmede
KABBs lydbibliotek ble startet som 
et tilbud til blinde og svaksynte, 
men alle som strever med å lese 
trykt tekst kan bruke biblioteket. 
- Det gjelder for eksempel 
dyslektikere, funksjonshemmede 
som ikke kan holde eller 
bla i en bok, mennesker med 
konsentrasjonsvansker, og mange 
andre, sier Heidi Vestbye. 

Tre prosent av alle nordmenn er synshemmede og 5-7 prosent har 
alvorlig dysleksi. Dermed er minst hver tiende nordmann helt avskåret 
fra å lese trykte bøker. Langt flere har generelle lese- og skrivevansker, 
og kan ha nytte av et tilbud om lydbøker.  
- Vi opplever at svært mange som kunne ha nytte av oss ikke kjenner 
muligheten av å bruke lydbiblioteket. En av utfordringene med å

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

informere disse gruppene er jo nettopp at de ikke leser trykt 
informasjon, derfor er vi avhengige av at pårørende eller fagfolk 
gjør dem oppmerksomme på bibliotektilbudet. Vi får veldig mange 
tilbakemeldinger om at lydbøkene gir brukerne en ny og bedre hverdag, 
forteller Vestbye. 
 
For mer informasjon om KABBs lydbibliotek: 
Heidi Vestbye, tlf.  69 81 69 81

Heidi Vestbye

Adventstiden
    Advent er forkortelsen for Adventus Domini, eller Herrens komme. 
Adventstiden er forventningens tid. Kongen vår, Herren Kristus, skal 
komme for å bo iblant oss. Det skal være fest når kongen kommer!
    Adventstiden preges av forberedelse til julens budskap om Gud som 
kommer som et barn.
    Adventus Domini var et uttrykk som i Romerriket ble brukt om tida 
like før en betydningsfull person skulle gjeste en by eller et sted. Da 
var det mange ting som skulle gjøres i stand. Slik foregår det for så vidt 
bestandig når man forbereder seg på f.eks. et kongebesøk. Program skal 
legges og gjennomgås, røde løpere kanskje fremskaffes, og den enkelte 
skal pynte seg. Og alt skjer i høytid og forventning. Kongen kommer!
    Adventtidens farge er fiolett – fargen for bot og selvransakelse. I 
gammel tid ble disse ukene regnet for fastetid på linje med tida før 
påske. Dette preget kommer også til uttrykk i tekster og bønner gjen-
nom adventstida. Samtidig har advent alltid vært mer preget av glede og 
forventning enn fastetiden før påske.
    Å markere adventstiden med å tenne et nytt lys på hver av de fire 
søndagene er en gammel og fin skikk. Lyset tiltar i styrke jo mørkere det 
blir ute og jo nærmere vi kommer det store lyset: Kristus som fødes i en 
stall.
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ET VARMT HJERTE, ET KLART HODE OG 
TJENENDE HENDER

    Er det deg? Det går mot jul: Vi trenger et klart hode for alt som skal 
ordnes til jul. Julehilsner, julegaver, pynting av huset og  mat vi gjerne 
vil ha. Vi trenger tjenende hender for å gjøre alt dette, for oss selv og 
andre. Men like mye trenger vi et varmt hjerte som banker for andre. 
Det være seg vår familie, venner, naboer eller ande som trenger oss. 
Apostelen Paulus skriver i 1.korinterbrev 13: Størst er kjærligheten. Ser 
du din neste?
    Måtte denne advent og juletid være preget av godhet og glede.
    Denne høsten har vi fått istand en Hekta ungdomsklubb som 
møtes annen hver uke på Menighetshuset. De ønsker seg noe 
mer ungdommelig å samles i, så de har lagt sine øyne på loftet 
på menighetshuset. Går det an å gjøre den til ungdomsrom? 
Menighetshuskomiteen og menighetsrådet vil se på saken sammen med 
en byggmester. Hvis det  går an å gjøre loftet om til ungdomslokaler, 
trengs det penger til å ordne det. Det er bare å støtte menigheten om 
vi får til dette. Vår trosopplærer Håkon Audun Sveen har ansvar for 
ungdommene. Konfirmantene har blitt presentert i kirken, de deltar på 
gudstjenester og de har vært på Pysjcup i Stavernshallen. 10-13 åringer 
har vært på Lys våken i kirken. 4, 5 og 6.åringene har vært i kirken og 
fått sin kirkebok. Babysang og Torsdagsklubb er gode steder for barn i 
ulike alder.
    Fin medarbeiderfest har vi hatt. Tikaffen har mange glede av. 
Bønnesamlingen sørger for at Stavern opplever Guds velsignelse. 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

    Misjonsforening, Sjømannsmisjon og bibelgrupper er aktive. Det 
er plass til flere. Ønsker du å gjøre en innsats for at vi skal ha andre 
møtepunkter, er du velkommen til å starte.
    Det var en flott allehelgens messe 6. november der to av 
konfirmantene tente lys mens sogneprest og klokker leste navnene på de 
det var holdt gravferd for det siste året.
    Mot jul møtes vi til lysmesse, konserter og julegudstjenester. Torsdag 
29.12  kl. 1800 blir det Julesang i kirken med kirkekaffe.

Vær velkommen.
    Du som mener at trosopplæring for barna er viktig, hjelp oss å samle 
inn penger til lønn. Pengene betales til kontonr 2551.01.49788. Summer 
over 500 kr er skattefrie når en oppgir personnummer.
    Da ønsker vi dere alle en velsignet jul og et godt nytt år. Vel møtt i 
kirken og på aktiviteter/ møter.

Kari Dahle Halvorsen

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Håkon Audun Sveen 930 13 479
Torsdagsklubben Liv Kristin Lekve

Marit Strømnæs
943 28 440
414 76 822

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere 

ønsker alle i menigheten en god jul og 
et godt nytt år!
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BLOMSTERUTDELING OG DIAKONISØNDAG  
4.  DESEMBER

    Søndag 4.desember har vi diakonisøndag i Stavern. Helt fra kirkens 
første tid ble gaver tatt med til menighetens gudstjenestefeiring 
som diakonen tok i mot og siden delte ut i menighetens fellesskap. 
I apostelgjerningene kap. 6 kan vi lese om hvorfor den diakonale 
tjenesten ble til. Vi vil synliggjøre i gudstjenesten at også vi tar med oss 
gaver ut fra gudstjenesten ved at vi på denne diakonisøndagen bære inn 
vel 60 blomster og sette dem rundt alteret. Og så når gudstjenesten er 
slutt, vil vi dra ut til dere som er 90 år eller eldre med en blomst. 
    I den første menighet ble gavene brakt inn til fellesskapet rundt 
nattverdsmåltidet. Når vi mottar nattverden, så blir fellesskapet mellom 
Kristus og oss menneskene tydeliggjort. I Jesu gjerning for oss, 
oppfordres også vi til uforbeholden nestekjærlighet og omsorg. Flere 
av nattverdbønnene uttrykker dette. Eksempelvis: ”Fyll oss med din 
kjærlighet, så vi kan gjenkjenne Kristus i den som sulter og tørster. Lær 
oss å elske hverandre som du har elsket oss…” Også andre steder i 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

gudstjenestens liturgi kan vi ane det diakonale, som under menighetens 
forbønn hvor vi også ber for andre enn oss selv. Og når vi sendes ut etter 
gudstjenesten så lyder det ofte: «Gå i fred og tjen Herren med glede». 
    Menighetens diakoni er en tjeneste for andre som er organisert av 
menigheten. Diakoni er på en praktisk måte å vise andre at Guds bryr 
seg og er glad i dem.  
    Så alle dere som vil være med på denne diakonisøndagen og dra på 
besøk og gi en blomst på menighetens vegne, møt opp til gudstjenesten. 
La den kjærligheten som du selv har fått av Gud få hender som gir den 
videre med blomster, og føtter som bærer den ut.
    Vi vil ha sjåfører klare og det vil det bli servert vafler, kaffe, te og 
kakao på menighetshuset etterpå.

FRA EN SVUNNNEN TID
    Ordningen med juletrefester har endret seg noe gjennom tidene. I år 
det «julesang i kirken» 5.juledag 2016 kl.18.
    I menighetsbladet for januar 1967 er det tatt inn en artikkel om 
Stavern søndagsskole og julefesten på Bedehuset 5.juedag 1966:
Torsdag 5.juledag hadde søndagsskolen Julefest på Bedehuset. Været 
var ikke det beste – men hindret ingen. Barna med mammaer og noen 
pappaer møtte fulltallig opp til en vellykket fest. 
Molla Larsen ønsket alle velkommen og ledet festen. Nyborg talte, og 
barna deltok med sang – og størst av alt var gleden ved å gå rundt 
juletreet – og synge de kjente og kjære julesangene. Etter bevertningen 
som alle gjorde seg godt av, fikk også de voksne sin anledning til å gå 
rundt granen – og tankene gikk nok tilbake til den gang de selv var små 
– «Slekt skal følge slekters gang.»
Tilstede var ca. 100 barn og 40 voksne. 

Bispevisitas i Larvik prosti 20. mars – 2. april 2017
I perioden 20. mars til 2. april 2017 vil biskop Per Arne Dahl 
gjennomføre visitas i Larvik prosti. Visitasen omfatter alle menigheter 
i prostiet. Han vil møte samtlige menighetsråd og de ansatte. Søndag 
2. april blir det felles gudstjeneste i Larvik kirke. Mer om visitasen 
kommer i dagsavisene når datoen nærmer seg.
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FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere av 
gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2015 gaver mellom 
kr.500 og opp til kr.25.000. I meldingsfeltet på giroen skriver du inn 
ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få en melding fra 
kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert om din gave og at 
den settes inn i din foreløpige selvangivelse. Skattefradraget utgjør 
28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:
-2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopplærer 
-2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt og   	
  menighetsbladet

Takk for din gave!

Gjenbruksbutikken, Nansetgaten 59, Larvik
Vi tar i mot gaver!

Velkommen til en hyggelig handel!

Kontaktperson: Anne Marie Haga, tlf.: 414 25 955

Viet

Slekters gang
Døpte

Døde

21.08.2016	 Anniken Tolstrup Holtet
21.08.2016	 Ola Aasgaard Ringvoll
04.09.2016	 Emil Alexander Rakke Røisland
04.09.2016	 Tiril Hegge Hellenes
04.09.2016	 Tor Kristian Skytøen Ellefsen
02.10.2016	 Vilja Brandsæter Helgeland
02.10.2016	 Henrik Vetlesen
16.10.2016	 Martinius Stokke Bakkane

15.10.2016    	 Janne Christin Friberg og 
		  Hans Martin Mayerhöfer Stadheim

23.08.2016	 Alfhild Sofie Nordby	
30.08.2016	 Svein Blomquist	
27.08.2016	 Gunvor Synnøve Eriksen	
07.09.2016	 Evi Valgjer Snekkenes	
11.09.2016	 Elsa Louise Stang	
13.09.2016	 Karin Ekvoll	
16.09.2016	 Jan Børre Børresen	
27.09.2016	 Tove Berntsen	
05.10.2016	 Eldbjørg Berntsen	
15.10.2016	 Petter Ernst Johan Halmer	
31.10.2016	 Arild Gjøsteen Andersen	
01.11.2016	 Kjell Aage Andresen	
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- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 

Statoil Service Stavern

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

ANNEKSET Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. mob. tlf.: 915 83 643 eller E-post: stiftvgs@online.no

Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet

   

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.
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Gudstjenester og arrangementer

NOVEMBER
Fredag 25.11 Kl 1900 Julekonsert med Trygve Skaug

Inntekt til Star of Hope – som hjelper 
barn i 14 land
Billett 250 kr

Lørdag 26.11 Kl 1300 Adventverksted på Menighetshuset
Søndag 27.11
1.søndag i advent

Kl 1700 Lysmesse. Deltagere: Speiderne i 
Stavern, konfirmantene, sang ved 
Mina Sofie 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Speiderne i Stavern
Kirkeskyss: 949 85 190
Kirkekaffe i Kommandantboligen inne 
i leiren

Søndag 27.11 Kl 1100 Sportskapellet  
DESEMBER
Tirsdag 29.11 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 29.11 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 4.12
2.søndag i advent
Joh 14,1– 4

Kl 1030 Diakonisøndag. Gudstjeneste med 
nattverd. Menigheten deler ut blomster 
til de over 90 år. Se egen omtale i 
menighetsbladet, side 18-19.
Konfirmanter deltar
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens diakonale arbeid
Kirekskyss: 906 18 939

Søndag 4.12 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 5.12 Kl 1800 Sjømannsmisjonen og NMS har 

juleavslutning på Menighetshuset
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 6.12 Kl 1030 Tikaffe i Kirkestuen – juleavslutning, 
andakt, sang

Tirsdag 6.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Lørdag 10.12 Kl 1700

Kl 1900
Julekonsert med Rakkestuten
blandakor

Søndag 11.12
3.søndag i advent

Kl 1100 Familiegudstjeneste i Stavern 
Frikirke. Trosopplærer Håkon Audun 
deltar
Kirkeskyss: 976 04 261

Søndag 11.12 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 13.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Tirsdag 13.12 Kl 1900 Julekonsert ved Stavern Agnes 

musikkorps
Søndag 18.12
4.søndag i advent
Luk 1,46–55

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 452 46 427

Søndag 18.12 Kl 1800 Julekonsert med Stavern mannskor
Julaften 
Lørdag 24.12
Luk 2,1–20

Kl 1430
Kl 1600

Familie julegudstjeneste. 
Julegudstjeneste. Stavern Agnes 
musikkorps deltar
Begge: Prest Margrete Sem Lossius       
Offer: Kirkens nødhjelp

1.juledag
Søndag 25.12
Joh 1,1-14

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Det Norske Misjonsselskap
Musikere  

Torsdag 29.12 Kl 1800 Kveldssamling i kirken med julesang 
og enkel julekirkekaffe 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Nyttårsaften
Lørdag 31.12
Luk 13,69

Kl 1700

Kl 2315

Nyttårsaftengudstjeneste
Prester: Margrete Sem Lossius og Alf 
Petter Hammersmark 

Nyttårsaftengudstjeneste i Tanum
Prest: Margrete Sem Lossius 

JANUAR 
Nyttårsdag
Søndag 1.1
Jesus navnedag
Luk 2,21

Kl 1200 Felles gudstjeneste i Berg 
arbeidskirke
Prest: Margrete Sem Lossius 

Tirsdag 3.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 8.1 
Kristi 
åpenbaringsdag
Matt 2,1–12

Kl 1030 Felles misjonsgudstjeneste sammen 
med Tanum og Berg, nattverd. Knut 
Edvard Larsen fra bispekontoret taler.
Prest: Margrete Sem Lossius, Asle 
Zimmermann, Audun Haga
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Kirkekaffe

Tirsdag 10.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 10.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 12.1 Kl 1100 Babysang på menighetshuset
Torsdag 12.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 15.1
2.s. i 
åpenbaringstiden
Matt 3,13–17

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset 

Tirsdag 17.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 17.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Torsdag 19.1 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 19.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 22.1
3.s. i 
åpenbaringstiden
Joh 2,1-11

Kl 1100 Felles gudstjeneste i Berg 
arbeidskirke i forbindelse med deres 
10-års jubileum 
Kirkeskyss: 

Søndag 22.1 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 24.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 24.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 26.1 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 26.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 29.1
4.s. i 
åpenbaringstiden
Luk 18,35–43

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 

Søndag 29.1 Kl 1100 Sportskapellet  
Søndag 29.1 Kl 1800 Misjonsfest i fellesforeningen for 

NMS på Tunheim
Tirsdag 31.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 31.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
FEBRUAR
Torsdag 2.2 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 2.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 5.2
5.s. i 
åpenbaringstiden
Mark 2,1-12

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Menighetshuset

Søndag 5.2 Kl 1100 Sportskapellet  
(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Mandag 6.2 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 7.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 7.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 8.2 Kl 1800 Temakveld: Galaterbrevet ved Jan 

Petter Terkelsen påMenighetshuset
Kveldsmat 

Torsdag 9.2 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 9.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Torsdag 9.2 Kl 1930 En rolig kveldsgudstjeneste med 

bønnevandring. Jan Einar og Birgit 
Larsen spiller og Line Merete 
Christiansen Krogh synger.  

Søndag 12.2
Såmannssøndagen
Luk 8,4–15      

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius
Menighetens musikkarbeid
Offer: Det Norske bibelselskap 

Søndag 12.2 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 14.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 14.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 16.2 Kl 1100 Babysang på menighetshuset   
Torsdag 16.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset 
Søndag 19.2
Kristi 
forklarelsesdag
Matt 17,1–9

Kl 1100 Felles gudstjeneste i Tanum med 
nattverd 
Prest: Asle Zimmermann

Søndag 19.2 Kl 1100 Sportskapellet 
Mandag 20.2 Kl 1800 NMS i Kirkestuen 
Tirsdag 21.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 21.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 26.2
Fastelavnssøndag
1 Kor 13,1-7

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Vestfold søndagsskolekrets

Søndag 26.2 Kl 1100 Sportskapellet 
Tirsdag 28.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 28.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
MARS
Torsdag 2.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 2.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 5.3
1.søndag i 
fastetiden

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp og 
tårnagenter 
Prest: Margrete Sem Lossius og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen. 
Offer: Menighetshuset
Årsmøte etter gudstjenesten

Søndag 5.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 6.3 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 7.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 7.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 9.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 9.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 12.3
2.søndag i 
fastetiden
Matt 15,21–28

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Vestfold og Telemark krets 
KFUK/M

Søndag 12.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 14.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 

(forts. neste side)
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Menighetsbladet kan leses på Internett på denne adressen:

http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=6122

(forts fra forrige side)

Tirsdag 14.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 16.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 16.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 19.3
3.søndag i 
fastetiden
Luk 11,14-28

Kl 1900 Musikkgudstjeneste med fastepreg
Offer: Menighetens musikkarbeid

Søndag 19.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 21.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 21.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 23.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 23.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 26.3
Maria budskapsdag
Luk 1,26-38

Kl 1030 Gudstjeneste med 
nattverd. Konfirmantenes 
avslutningsgudstjeneste. HEKTA deltar
Offer: Menighetens konfirmantarbeidet
Kirkekaffe

Mandag 27.3 Kl 1800 NMS på Bukta
Tirsdag 28.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 28.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 30.3 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 30.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
APRIL
Søndag 2.4
4.søndag i 
fastetiden
Joh 11,45-53

Kl 1100 Felles visitasgudstjeneste i Larvik 
kirke

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Mandag 3.4 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 4.4 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 4.4 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 6.4 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 6.4 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 9.4
Palmesøndag
Joh 12,12-24

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Margrete Sem Lossius
Offer: Changemaker

Foto: Sveinung Bråthen

Gudstjenesten er det viktigste møtestedet for kristne. Den er stedet 
der de kristne blir synlig som en menighet; et fellesskap av mennes-
ker som deler troen på Gud, og Jesu Kristi oppstandelse. Den er et 
sted der mennesker møter hverandre, og sammen trer frem for Gud.



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik

Stavern prestekontor og kirkestua
Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern
Tlf.: 416 17 870
Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset
Storgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 416 17 870
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: 0900-2000, lørdager 0900-1800


